El INFOP cuenta con un presupuesto aprobado de Un mil Cuatrocientos Noventa 

y Tres Mil Millones Novecientos (1,493,900,000 Lempiras) representando el 0.3% 

del Presupuesto aprobado General de Ingresos y Egresos de la República, que 

asciende a Cuatrocientos Treinta Mil Novecientos Siete Millones Ochocientos 

Veintiún Mil Doscientos Ochenta y Seis Lempiras Exactos (430,907,821,286 

Lempiras). 

La siguiente sección del informe provee el análisis de la composición del 

presupuesto vigente: 

a. Fuente de Presupuesto Vigente  

El presupuesto vigente del INFOP asciende a 1,743,900,000 Lempiras, está 

financiado con fondos nacionales, de los cuales el 99.9% corresponde a Recursos